SINTERKLAS
DATANG
KE LAPINU

PERAYAAN NATAL BERSAMA ANAK-ANAK DAN WARGA
DI SEKOLAH LAPINU, MATAWAI KATINGGA, KAHAUNGU ETI, EAST

SUMBA

kawan@baik
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' Perayaan Natal adalah hari yang

‘ ; ditunggu oleh anak-anak!
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M SD Matawai Katingga, Kelas Paralel Lapinu berada di
Kecamatan Kahaungi Eti, Sumba Timur, berjarak

-

kurang lebih 2 jam dari pusat kota di Waingapu.
Kelas paralel ini dibangun secara swadaya oleh wali
murid yang merupakan masyarakat sekitar karena
jarak rumah dengan sekolah induk cukup jauh untuk
anak-anak berjalan kaki saat pergi ke sekolah, yaitu
kurang lebih 8 km.Jumlah siswa di sekolah ini adalah
39 siswa untuk siswa kelas 1 hingga kelas 6.




SD Lapinu bersama masyarakat sekitarnya
akan merayakan Natal tahun 2019, hanya
saja dirayakan pada tanggal 10 Januari 2020
karena bersamaan dengan acara serah
terima rapor/ memberikan kesempatan
untuk ibu/bapak guru yang rumahnya jauh
di kota lain untuk merayakan Natal
bersama keluarga terkasih.




Perayaan Natal adalah hari yang ditunggu
oleh anak-anak di Lapinu, karena akan ada
hadiah untuk mereka yang akan dibawakan
oleh Sinterklas, Kawan Baik akan hadir
bersama Sinterklas untuk membawa kado
untuk anak-anak Lapinu karena mereka
semua adalah anak yang baik.

Anak-anak akan mendapatkan kado saat
merayakan natal (kado yang memiliki nilai
manfaat). Selain kado, Sinterklas dan kawan-
kawannya juga akan mendongeng dan
bernyanyi bersama untuk anak-anak dengan
penuh kehangatan dihiasi dengan lampu-
lampu kecil warna-warni.
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Tidak hanya anak-anak, namun juga untuk sekolah dan
masyarakat di Lapinu. Kawan Baik ingin memeriahkan
perayaan Natal di Lapinu dengan cara yang berbeda,
kami akan memasak sesuatu yang tidak pernah mereka
makan sebelumnya, tentunya dengan resep spesial
dengan racikan bumbu terbaik yang dimasak dengan
penuh cinta dan kasih.



Hadiah Natal untuk Anak-anak

1. Kaos tema natal untuk anak-anak dan bapak
ibu guru pendamping (45 pcs)

2.  Menyiapkan menu spesial yang akan dimasak
oleh Kawan Baik

Membawakan jam dinding untuk sekolah

4. Membelikan Globe yang dapat digunakan
untuk kegiatan belajar mengajar

5. Head lamp (dengan baterai A3) untuk belajar
di rumah (karena tidak ada listrik)




Selain itu juga Kawan Baik ingin memberikan cahaya kecil untuk Kampung Lapinu
dalam bentuk Lampu dengan panel surya yang akan diasang di tengah kampung.




Rancangan Anggaran Biaya

No

10

11

Deskripsi

Kaos untuk anak-anak dan Guru

Head Lamp untuk anak-anak dan Guru
Bola Dunia untuk di sekolah

Jam Dinding untuk di sekolah
Konsumsi saat perayaan natal

Lampu LED dengan solar panel

Tiang Lampu

Biaya pengiriman barang ke Waingapu
Biaya sewa pick up

Sewa/beli baju Sinterklas

Uang sumbangan

1

1

Anak

Anak

Sekolah

Sekolah

Porsi

Set

Set

Paket

Paket

Paket

PAket

Jumlah

Item

45 Kaos
45 Unit
1 Unit
6 Unit
50 Orang
2 Unit
2 Unit
1 Pak
1 Pak
1 Pak

1 Pak

Kali

Kali

Kali

Kali

Kali

Kali

Kali

Kali

Kali

Kali

Kali

Harga

80,000
60,000
300,000
100,000
25,000
1,500,000
500,000
500,000
700,000
300,000

1,000,000

Total

3,600,000
2,700,000
300,000
600,000
1,250,000
3,000,000
1,000,000
500,000
700,000
300,000
1,000,000

14,950,000

FFF

2,700,000

600,000
1,250,000
3,000,000
1,000,000

500,000

700,000

300,000

10,050,000

Donor lain

3,600,000

300,000

1,000,000

4,900,000



