SINTERKLAS DATANG KE LAPINU

PERAYAAN NATAL BERSAMA ANAK-ANAK DAN WARGA DI SEKOLAH LAPINU, MATAWAI KATINGGA, KAHAUNGU ETI, EAST SUMBA









SD Matawai Katingga, Kelas Paralel Lapinu berada di Kecamatan Kahaungi Eti, Sumba Timur, berjarak kurang lebih 2 jam dari pusat kota di Waingapu. Kelas paralel ini dibangun secara swadaya oleh wali murid yang merupakan masyarakat sekitar karena jarak rumah dengan sekolah induk cukup jauh untuk anak-anak berjalan kaki saat pergi ke sekolah, yaitu kurang lebih 8 km.Jumlah siswa di sekolah ini adalah 39 siswa untuk siswa kelas 1 hingga kelas 6.

SD Lapinu bersama masyarakat sekitarnya akan merayakan Natal tahun 2019, hanya saja dirayakan pada tanggal 10 Januari 2020 karena bersamaan dengan acara serah terima rapor/ memberikan kesempatan untuk ibu/bapak guru yang rumahnya jauh di kota lain untuk merayakan Natal bersama keluarga terkasih.



Perayaan Natal adalah hari yang ditunggu oleh anak-anak di Lapinu, karena akan ada hadiah untuk mereka yang akan dibawakan oleh Sinterklas, Kawan Baik akan hadir bersama Sinterklas untuk membawa kado untuk anak-anak Lapinu karena mereka semua adalah anak yang baik.

Anak-anak akan mendapatkan kado saat merayakan natal (kado yang memiliki nilai manfaat). Selain kado, Sinterklas dan kawan-kawannya juga akan mendongeng dan bernyanyi bersama untuk anak-anak dengan penuh kehangatan dihiasi dengan lampulampu kecil warna-warni.





Tidak hanya anak-anak, namun juga untuk sekolah dan masyarakat di Lapinu. Kawan Baik ingin memeriahkan perayaan Natal di Lapinu dengan cara yang berbeda, kami akan memasak sesuatu yang tidak pernah mereka makan sebelumnya, tentunya dengan resep spesial dengan racikan bumbu terbaik yang dimasak dengan penuh cinta dan kasih.

Hadiah Natal untuk Anak-anak

- 1. Kaos tema natal untuk anak-anak dan bapak ibu guru pendamping (45 pcs)
- Menyiapkan menu spesial yang akan dimasak oleh Kawan Baik
- 3. Membawakan jam dinding untuk sekolah
- 4. Membelikan Globe yang dapat digunakan untuk kegiatan belajar mengajar
- 5. Head lamp (dengan baterai A3) untuk belajar di rumah (karena tidak ada listrik)



Selain itu juga Kawan Baik ingin memberikan cahaya kecil untuk Kampung Lapinu dalam bentuk Lampu dengan panel surya yang akan diasang di tengah kampung.



Rancangan Anggaran Biaya

No	Deskripsi	Item						Harga	Total	FFF	Donor lain
1	Kaos untuk anak-anak dan Guru	1	Anak	45	Kaos	1	Kali	80,000	3,600,000		3,600,000
2	Head Lamp untuk anak-anak dan Guru	1	Anak	45	Unit	1	Kali	60,000	2,700,000	2,700,000	
3	Bola Dunia untuk di sekolah	1	Sekolah	1	Unit	1	Kali	300,000	300,000		300,000
4	Jam Dinding untuk di sekolah	1	Sekolah	6	Unit	1	Kali	100,000	600,000	600,000	
5	Konsumsi saat perayaan natal	1	Porsi	50	Orang	1	Kali	25,000	1,250,000	1,250,000	
6	Lampu LED dengan solar panel	1	Set	2	Unit	1	Kali	1,500,000	3,000,000	3,000,000	
7	Tiang Lampu	1	Set	2	Unit	1	Kali	500,000	1,000,000	1,000,000	
8	Biaya pengiriman barang ke Waingapu	1	Paket	1	Pak	1	Kali	500,000	500,000	500,000	
9	Biaya sewa pick up	1	Paket	1	Pak	1	Kali	700,000	700,000	700,000	
10	Sewa/beli baju Sinterklas	1	Paket	1	Pak	1	Kali	300,000	300,000	300,000	
11	Uang sumbangan	1	PAket	1	Pak	1	Kali	1,000,000	1,000,000		1,000,000
	Jun	14,950,000	10,050,000	4,900,000							